
31/07/2023, 10:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17382/#e:17382 1/1

PORTARIA N.º 526/2023/GBSES
Designa Secretária Adjunta de Atenção
e Vigilância em Saúde em substituição,
durante o período de férias do titular.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a CI Nº 73341/2023/GBSAVS/SES, na qual o
servidor Juliano Silva Melo, matrícula 120223, Secretário Adjunto
de Atenção e Vigilância em Saúde, requer o usufruto de férias
referente ao período aquisitivo 2019/2020,
CONSIDERANDO o período de férias do referido Secretário
Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde, ocorrerá entre
12/07/2023 e 31/07/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Alessandra Cristina Ferreira de
Moraes, matrícula 68194 para responder como Secretária Adjunta
de Atenção e Vigilância em Saúde em substituição, durante o
período de férias do titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 14 de julho de 2023.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


